[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                  СЕССИЯ от _____ 2021  года  № ____    ___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От___________2021  года                                                                              № ____
ст.Днепровская

Об установлении размера платы за резервирование места
для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Разрешить резервирование участков для семейных (родовых) захоронений не более 20 кв.м. с учетом бесплатно предоставляемых 8 кв.м..
2. Утвердить методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения согласно приложения № 1.
3. Установить размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения,   согласно приложения № 1.

4. Установить, что плата за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, подлежит зачислению в бюджет Днепровского сельского поселения Тимашевского района для использования в соответствии с решением о бюджете Днепровского сельского поселения Тимашевкого района  на соответствующий финансовый год.

5. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района А.В. Аришину обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономической политики, вопросам бюджета, банков, налогов, малого и среднего бизнес и предпринимательства  бюджету, налогам и тарифам (Погорелов А.В.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                    В.А.Ледовский

Председатель Совета  Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                        В.Н.Лазаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  Решением Совета

Днепровского  сельского поселения Тимашевского района от                №
Методика расчета платы за резервирование места для
создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения
Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее – Методика), устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее – резервирование места для создания семейного (родового) захоронения).
Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:
ЕПбпз = (Sобщ – Sб) х СТзук  х (Квгк + Кпок),
где:
ЕПбпз – размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц постоянно зарегистрированных по месту жительства в Днепровском сельском поселении Тимашевского района;
Sобщ – площадь места для создания семейного (родового) захоронения в кв.м.;
Sб – площадь бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения в кв.м.
СТзук = СТобщк / Кобщк,
где:
СТзук – кадастровая стоимость 1 кв.м. земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТобщк – кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
Кобщк – площадь земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в кв. метрах.
Квгк – коэффициент близости места, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения, к входной группе кладбища, который определяется согласно таблице 1.
таблица 1
	Наименьшее расстояние от внешней границы места, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения, по прямой линии до ворот для въезда/выезда автотранспорта входной группы кладбища
	Значение коэффициента Квгк

	до 50 м (включительно)
	5

	от 51 до 100 м (включительно)
	4

	от 101 м и свыше
	3

Кпок – коэффициент близости места, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения, к объектам похоронной инфраструктуры кладбища, который определяется согласно таблице 2.
таблица 2
	Минимальное расстояние от внешней границы места, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения, по прямой линии до внешней границы ближайшего объекта похоронной инфраструктуры, расположенного на территории кладбища или в границах санитарно-защитной зоны кладбища (в случае отсутствия объекта похоронной инфраструктуры на территории кладбища)
	Значение коэффициента Кпок

	до 50 м (включительно)
	5

	от 51 до 100 м (включительно)
	4

	от 101 м и более
	3

в Днепровском сельском поселении Тимашевского района расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:
ЕПбнз = ЕПбпз х 2,
где:
ЕПбнз – размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц, не зарегистрированных по месту жительства в Днепровском сельском поселении Тимашевского района;
ЕПбпз – размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения в рублях, для лиц постоянно зарегистрированных по месту жительства в Днепровском сельском поселении Тимашевского района.
Заместитель главы Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                    О.А. Кодинец
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  Решением Совета

Днепровского  сельского поселения Тимашевского района

от   04.03.2021 года № 67

Размер платы
за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения

Таблица № 1 для лиц постоянно зарегистрированных по месту жительства в Днепровском сельском поселении

	Адрес кладбища
	кадастровая стоимость участка
	Площадь участка

КВ.м.
	Стоимость 1 кв. метра
	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 5

	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 4
	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 3

	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных
	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных
	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных

	Станица Днепровская
	408 600 руб.
	30 000
	13 руб. 62 коп.
	1634 руб.
 40 коп.
	1089 руб.

 60 коп.
	544 руб. 80 коп.
	1307 руб.
 52 коп.
	871 руб.

68 коп.
	435 руб.

 84 коп.
	980 руб.
64 коп
	653 руб.

 76 коп.
	326 руб.

88 коп.

	Хутор Димитрова
	13388  руб. 16  коп
	6 973
	1 руб. 92 коп
	230 руб.
 40 коп.
	153 руб.

 60 коп
	76 руб. 80 коп.
	184 руб.

 32 коп.
	122 руб.

88 коп.
	61 руб.

 44 коп.
	138 руб.

 24 коп.
	92 руб.

 16 коп.
	46 руб.

08 коп.

Таблица № 2 для лиц не  зарегистрированных по месту жительства в Днепровском сельском поселении

	Адрес кладбища
	кадастровая стоимость участка
	Площадь участка

КВ.м.
	Стоимость 1 кв. метра
	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 5

	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 4
	Стоимость за резервирование  при коэффициенте 3

	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных
	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных
	20 кв.м. (в том числе 8 бесплатных)
	16 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных)
	12 кв.м. . (в том числе 8 бесплатных

	Станица Днепровская
	408 600 руб.
	30 000
	13 руб. 62 коп.
	3268 руб.
 80 коп.
	2179 руб.

 20 коп.
	1089 руб. 60 коп.
	2615 руб.
 04 коп.
	1743 руб.

36 коп.
	871 руб.

 68 коп.
	1961 руб.
28 коп
	1307  руб.

 52 коп.
	853 руб.

76 коп.

	Хутор Димитрова
	13388  руб. 16  коп
	6 973
	1 руб. 92 коп
	460  руб.
 80 коп.
	307 руб.

 20 коп
	153  руб. 60 коп.
	368 руб.

 64 коп.
	245 руб.

76 коп.
	122 руб.

 88 коп.
	 276 руб.

 48 коп.
	184  руб.

 32 коп.
	92 руб.

16 коп.

Заместитель главы Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                                                                                                       О.А. Кодинец